
ZÁKLADNÍ ŠKOLA LÍSEK,  

okres Žďár nad Sázavou 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 
 

dle § 7, odst. 1, Vyhlášky MŠMT ČR č. 15/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se 

stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastní hodnocení školy 

 

Vypracovala: Mgr. Jiřina Kabrdová, ředitelka školy 



1.Základní údaje o škole 

Název školy: Základní škola Lísek, okres Žďár nad Sázavou 

Sídlo školy: Lísek 80, 592 45 

tel.: 730 120 881 

webové stránky: www. zslisek.cz 

e-mail: zs.lisek@seznam.cz 

IČO: 71011757 

Zřizovatel: Obec Lísek, Lísek 80, 592 45 

Školní družina: 1 oddělení, kapacita 18 dětí 

tel. ŠD: 732 157 744 

 

1. 1  Charakteristika školy:  

Základní škola Lísek, okres Žďár nad Sázavou je příspěvková organizace s právní 

subjektivitou - málotřídní  škola dvoutřídní pro žáky 1. - 3. ročníku s 

celkovou kapacitou 18 žáků. 

V tomto roce školu navštěvovalo 18 žáků:  

⚫ 1. ročník – 11 žáků 

⚫ 2. ročník –  2 žáci 

⚫ 3. ročník – 5 žáků 

 

Škola vychází z dlouhodobé tradice existence v obci a je svou přívětivou 

atmosférou vhodným prostředím pro vstup dětí do výchovně vzdělávacího 

procesu základního školství. Při vzdělávání je dán důraz především na 

samostatnou tvůrčí práci v jednotlivých hodinách a vyučovacích předmětech. 

Málotřídní škola dává značný prostor pro pedagogickou inovaci. Převážně 

pracujeme formou skupinového vyučování, což vede žáky k větší samostatnosti, 

odpovědnosti za své učení i chování a k týmové komunikaci. Dále využíváme 

principu „otevřené třídy“, kdy spolupracují žáci více ročníků.  Ve velké míře 

mailto:zs.lisek@seznam.cz


využíváme výhody menšího počtu dětí ve třídě k individuálnímu přístupu ke 

každému žákovi, vytváříme stejný prostor a podmínky pro všechny žáky 

s rozdílnými potřebami, dbáme na poskytování efektivní podpory.  

Školu budujeme jako bezpečné, příjemné a vstřícné prostředí pro výchovu a 

vzdělávání dětí. V prvním a druhém ročníku vyučujeme čtení, psaní, 

matematiku a prvouku jedním výukovým stylem s didakticky i graficky 

provázaným souborem materiálů – čtení a psaní vyučujeme metodou tří startů 

(1. Start ke čtení s porozuměním – 2. Start ke psaní s porozuměním – 3. Start 

k systematické práci s textem). Anglický jazyk vyučujeme od prvního ročníku.  

Využíváme široké spektrum vzdělávacích strategií, forem a metod práce 

(využíváme digitální technologie – multimediální učebnice, mobilní učebna – 

tablety s výukovými aplikacemi, rozvíjíme čtenářství pravidelnou organizací 

„dílny čtení“, využíváme možnosti vyučovat v blocích (principy daltonské školy, 

organizujeme výlety, exkurze, projektové dny a týdny – tím podporujeme 

hledání mezipředmětových vztahů a komplexnost výuky). 

Motivujeme žáky k úspěšnosti ve vzdělávání různými formami (sebehodnocení, 

vrstevnické hodnocení, formativní hodnocení) a poskytováním efektivní zpětné 

vazby, která podporuje učení dětí a posouvá ho vpřed. 

Celkové zaměření školy není vymezeno důrazem na konkrétní vyučovací 

předmět (profilaci školy), ale spíše se chceme podílet na utváření a rozvíjení 

osobností všech žáků, na spolupráci s rodinami žáků a vzhledem k umístění 

školy a jejímu specifickému vybavení (venkovská škola) podporujeme 

environmentální výchovu v širších souvislostech. 

1 .2  Materiální podmínky 

Pro zabezpečení výuky škola používá tyto prostory: 

✓ kmenovou učebnu, kde probíhá většina vyučování. Její vybavení je na 

velmi dobré úrovni (didaktické pomůcky, žákovské počítače, interaktivní 

tabule apod.).  

✓ vedlejší učebnu využíváme k dělené výuce podle rozvrhu hodin, učebna je 

navíc vybavena pomůckami a hrami k relaxaci žáků o přestávkách a 

žákovskými počítači  



✓ TV realizujeme  v tělocvičně v budově MŠ Lísek  

✓ provoz ŠD  probíhá v  učebně v přízemí budovy MŠ 

✓ obědy zajišťuje kuchyně MŠ Lísek, kde máme k dispozici vlastní jídelnu 

 

Budova školy prošla celkovou rekonstrukcí, v celém objektu je zajištěný 

bezbariérový přístup. 

V této souvislosti byla učebna vybavena novými lavicemi, interaktivním 

panelem SchoolBoard, nástěnnými deskami k podpoře výuky anglického jazyka 

a čtenářské gramotnosti. Další nástěnná deska je na chodbě školy a slouží ke 

sdílení prací žáků.  

V průběhu roku byly zakoupeny nové knihy do školní knihovny, koše na 

basketbal a další didaktické materiály drobnějšího charakteru. 

Revize školního zařízení odpovídají všem bezpečnostním předpisům. 

1. 3  Školská rada: 

Na naší škole pracuje tříčlenná školská rada, ve které je vždy jeden zástupce 

pedagogů, rodičů a zřizovatele. 

Předsedkyní školské rady je jako zástupce rodičů zvolena paní Ing. Zdenka 

Kubíková, zástupce pedagogů paní Mgr. Libuše Girgošková a zástupce 

zřizovatele pan Josef Lidmila.  

Schůzky školské rady se uskutečnila jedna a byly na ní projednány a schváleny 

potřebné dokumenty i organizační záležitosti. 

 

2. Přehled oborů vzdělávání 

Ve všech ročnících byla realizována výuka podle školního vzdělávacího 

programu: 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Otvíráme bránu…“  

 

 



2 . 1  Učební plán  ve školním roce 2022/ 2023 

vzdělávací oblast vyučovací předmět ročník  

  1. 2. 3. 

jazyk a jazykové komunikace 

český jazyk 9 8 8 

anglický jazyk 1 2 3 

matematika a její aplikace matematika 4 5 5 

informační a komunikační technologie informatika 0 0 0 

člověk a jeho svět 

prvouka 2 2 3 

přírodověda 0 0 0 

vlastivěda 0 0 0 

umění a kultura 

hudební výchova 1 1 1 

výtvarná výchova 1 1 1 

člověk a zdraví tělesná výchova 2 2 2 

člověk a svět práce praktické činnosti 1 1 1 

celkový týdenní počet hodin 21 22 24  

 
 

Nepovinné předměty: 

Ve všech ročnících byl vyučován nepovinný předmět náboženství, který  

navštěvovalo 9 žáků.  Vyučovala paní katechetka Marta Žilková.  

2. 2 Údaje o žácích se SVP 

V letošním školním roce žádný žák nepracoval podle IVP, jeden žák byl 
diagnostikován  se SPU druhého stupně. 

 

 



3. Personální zabezpečení činnosti školy 

Ředitelka školy: Mgr. Jiřina Kabrdová (celý úvazek, kvalifikovaná, PP na dobu 

určitou). 

Učitelka: Mgr. Libuše Girgošková (částečný úvazek, kvalifikovaná, PP na dobu 

určitou). 

Vychovatelka ve ŠD: Bc. Soňa Hintenausová (celý úvazek, PP na dobu určitou, 

kvalifikovaná). 

Školnice: Markéta Žilková (částečný úvazek, PP na dobu určitou). 

 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce 

Škola obdržela tři žádosti o přijetí k základnímu vzdělávání a jednu žádost o 

odklad školní docházky. Žádostem bylo vyhověno. Do prvního ročníku nastoupí 

tři děti. 

Do spádové školy ZŠ Nádražní 615 v Bystřici nad Pernštejnem po ukončení 3. 

ročníku přestupuje pět žáků.  

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  

Výsledky vzdělávání byly vyhodnocovány průběžně.  

Prospěch všech žáků na konci školního roku byl hodnocen známkou. Nebylo 

uděleno žádné výchovné opatření.  

Škola v tomto školním roce neřešila žádnou oficiální stížnost ze strany 

rodičovské veřejnosti.  

Vedení školy nebylo požádáno o informace dle Zákona 106/1999 Sb. o 

svobodném přístupu k informacím. 

Žáci třetího ročníku se ve čtvrtém čtvrtletí školního roku zúčastnili národního 

testování 3. tříd pořádaných společností SCIO. Ve všech testovaných oblastech 

naši žáci dosáhli nadprůměrných výsledků. 

 



 

Analytická zpráva:  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



5. 1 Plnění plánu činnosti 

V letošním roce byl plán činnosti z větší části splněn, jeho realizace byla i 

v tomto školním roce ovlivněna pandemickou situací (převážně v zimních 

měsících), v některých oblastech byl plán upraven a doplněn o další činnosti 

podle aktuální situace a nabídky.  

 

září  

✓ slavnostní zahájení školního roku za účasti pana starosty 

✓ zahájení činnosti školní družiny, zahájení výuky nepovinného předmětu 

Náboženství 

✓ zahájení dodávek v rámci projektu „Ovoce do škol“ a „Školní mléko“ 

✓ projekty „Den pro mě“, „Školní pravidla“, „Přírodní učebna“ 

✓ informativní třídní schůzka 

✓ výchovný koncert „Hudební abeceda“ 

✓ „Zeleninový den“ zaměřený na zdravý životní styl, projektová výuka 

 

říjen 

✓ Atletické dopoledne na stadionu T. Dvořáka v Bystřici n. P. – zapojení do 

projektu „Sazka olympijský víceboj“ 

✓ program primární prevence „Co máme společného?“ (Portimo o.p.s.) 

✓ cvičení v přírodě „Nezapleteme se v Pletenici“ se zaměřením na první 

pomoc a zvládání mimořádných situací 

 

listopad 

✓ výtvarná soutěž „Novoročenka“ (OÚ Lísek) 

✓ ZŠ Lísek Šablony III – projektový den mimo školu_Zámek Žďár n. S. 

✓ noc ve školní družině „Z pohádky do pohádky“ 

✓ „Škola nanečisto“ – návštěva předškoláků 

✓ podzimní úklid okolí školy 

 

prosinec 

✓ Dny otevřených dveří 

✓ novoroční přání pro partnery školy 



✓ výzdoba školy 

✓ „ZŠ Lísek Šablony III“ – projektový den ve výuce (J. Mareček) 

✓ projektový týden „Vánoce přicházejí…“, třídní besídka 

✓ vánoční prázdniny 

 

leden 

✓  „Přírodní učebna“ – vycházka 

✓ staráme se v zimě o ptáčky 

✓ pedagogická rada za 1. pololetí 

✓ divadelní představení v KD v Bystřici n. P. – „Anděl Páně 2“ 

✓ výpis z vysvědčení za první pololetí 

 

únor 

✓ sportovní dopoledne „Zimní radovánky“ 

✓ Den otevřených dveří pro předškoláky 

✓ jarní prázdniny 

 

březen 

✓ Bystřicko čte dětem – beseda se spisovatelem J. Benešem 

✓ ZŠ Lísek Šablony III - projektový den ve výuce „Veselé Velikonoce“  

✓ tvořivá dílna pro rodiče a děti 

✓ příprava školní besídky a jarmarku 

✓ 1. lekce výuky plavání 

 

duben 

✓ školní besídka „Se zvířátky do pohádky“ + velikonoční jarmark 

✓ zápis do prvního ročníku pro školní rok 2023/24 

✓ 2. – 5. lekce výuky plavání 

✓ velikonoční prázdniny 

✓ sběr odpadového papíru 

✓ projektový týden „Zeměkoule patří všem“ 

✓ národní testování žáků 3. ročníku – SCIO 

✓ ZŠ Lísek Šablony III – projektový den_ZOO Safari Dvůr Králové n. L.  

 



květen 

✓ 6. – 10. lekce plavecké výuky 

✓ preventivní program „Veselé zoubky“ 

✓ Atletické dopoledne + návštěva přestupujících žáků budoucí třídy 

 

červen 

✓ výlet do zábavně naučného parku „BRUNO“ 

✓ otvírání studánky Mišánky -  cvičení v přírodě 

✓ školní výlet se ZŠ Věcov do Javoříčských jeskyní a na hrad Bouzov 

✓ divadelní představení v KD v Bystřici n. P. „Tajemství staré bambitky 2“, 

exkurze na oddělení Policie ČR 

✓ slavnostní ukončení školního roku, vysvědčení 

 

6. Prevence sociálně patologických jevů 

Škola se aktivně snaží svou přátelskou atmosférou a dobrou spoluprací 

s rodinami žáků sociálně patologickým jevům předcházet.  

K rozvoji dobrých vztahů žák – žák, žák – učitel slouží i školní projekty „Den pro 

mě“ a „Školní pravidla“ uskutečněné na začátku školního roku, dále exkurze, 

školní výlety, besídky, konzultace o prospěchu a chování žáků organizujeme 

jednou ročně formou tripartity. 

V případě výskytu rizikového nebo problematického chování je vše 

bezodkladně individuálně řešeno jak s žáky, tak v případě potřeby i s jejich 

rodiči. 

Aktivity zaměřené na zdravý životní styl: 

✓ vycházky do přírody a cvičení v přírodě („Přírodní učebna“) 
✓ děti jsou vedeny k aktivnímu odpočinku (pobyt venku o hlavní přestávce, 

relaxační chvilky během výuky) 
✓ zapojení do programů Ovoce do škol, Veselé zoubky, Zelená škola 
✓ projektové dny -  
✓ zážitková pedagogika – aktivity během vyučování 

 

 



Spolupráce s rodiči: 

✓ 1 x proběhly třídní schůzky a 2 x konzultační hodiny (z toho 1 x formou 
tripartity učitel – rodič – žák) 

✓ v prvním a třetím čtvrtletí zasíláme emailem slovní hodnocení žáků  
✓ možnost individuálních konzultací po dohodě 
✓ Dny otevřených dveří  
✓ Lísek čte dětem  
✓ tvořivá dílna 
✓ sponzorství školní docházky chlapce Lyona Jamese Swazye z Nairobi 

v Keni v rámci projektu „Adopce afrických dětí“- projekt pomoci na dálku 

 

Spolupráce s dalšími subjekty: 

✓ MŠ Lísek (divadelní představení, „Škola nanečisto“- vzájemné návštěvy ) 
✓ PPP a  SPC Žďár n. S. 
✓ projekt „ZŠ Lísek Šablony III“ – spolupráce s odborníky ve výuce při 

projektových dnech 
✓ Obec Lísek (výtvarná soutěž, zahájení školního roku, Lísek čte dětem, 

sběr, úklid okolí komunikací v obci a některých veřejných prostor, 
„adopce na dálku“, oslava Dne dětí a příležitostné další akce) 

✓ ORP Bystřice n. P., projekty MAP, účast na seminářích, konzultace k 
realizaci šablon 

✓ firma REMA - zapojení do programu „Zelená škola“ (recyklace 
nebezpečného elektroodpadu), v letošním školním roce jsme k recyklaci 
odeslali 37 kg elektroodpadu 

✓ firma Kontest – 1 360 kg sběrového papíru 
✓ Fond Sidus – dobročinné sbírka 
✓ ZŠ Nádražní v Bystřici n. P.  
✓ ZŠ TGM v Bystřici n. P. 
✓ Centrum Narovinu 
✓ Portimo o.p.s. 
✓ Sazka olympijský víceboj  

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogů 

semináře MAP III 

✓ konference škol ORP Bystřice n. P. (J. Kabrdová) 

✓ Šablony do škol (J. Kabrdová) 



webináře NPI:  

✓ Formativní hodnocení (L. Girgošková) 

✓ Aktivizující metody a efektivní formy výuky v matematice (L. 

Girgošková) 

✓ Pohybové hry (S. Hintenausová) 

✓ Komunikace v problémových situacích (J. Kabrdová) 

✓ Jak na digitální kompetence (Kabrdová, Girgošková) 

jiné organizace:  

✓ Spisová a archivní služba (J. Kabrdová) 

✓ Vedeme málotřídní školu (J. Kabrdová) 

✓ Hudba nás baví IX (J. Kabrdová) 

✓ Matematická pregramotnost (L. Girgošková) 

 

8. Prezentace školy na veřejnosti, zapojení do soutěží a jiných aktivit 

Škola se snaží nabídnout dětem zapojení do různých akcí všestranného 
charakteru. K jejich prezentaci jsme využívali webové stránky školy, 
regionálního tisku, třídních schůzek aj. (dny otevřených dveří, Lísek čte dětem).  
Aktivity:  

o pokračování v projektu organizovaném MAS Zubří země „Znám 
křišťálovou studánku…“, ve kterém jsme patronem studánky „Mišánka“ 
poblíž naší obce 

o zapojení do projektu „Zelená škola“ – zajišťování odvozu drobného 
elektroodpadu 

o zapojení do programu Sazka olympijský víceboj – získání zlatého 
certifikátu 
 
 
 
 
 



 
 

o výtvarná soutěž „Novoročenka“ pořádaná OÚ Lísek 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

o školní besídka a velikonoční jarmark – spolupráce s rodiči žáků 

 

9. Údaje o vykonaných inspekcích a kontrolách 

V únoru 2023 proběhla kontrola KHS, jejím předmětem bylo zjištění plnění 

povinností stanovených zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a 

vyhláškou č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz 

zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých. Byl zjištěný 

jediný nedostatek ve způsobu rozmístění lavic ve třídě, který nerespektoval 

směr dopadajícího denního světla – vyřešeno formou domluvy. 

Při kontrole hospodaření  provedené zřizovatelem závady shledány nebyly.  

 

10. Údaje o realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

V rámci OP VVV šablony III realizujeme projekt „ZŠ Lísek Šablony III“ registrační 

číslo: CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0020825, výše podpory: 227 458 Kč. 



Doba realizace projektu: 1. 9. 2021 – 30. 6. 2023 

V rámci OP JAK Šablony pro MŠ a ZŠ jsme podali projektovou žádost na projekt 

„ZŠ Lísek JAK I“ 

registrační číslo: CZ.02.02.XX/00/22_002/0005519 

doba realizace projektu: 1. 7. 2023 – 30. 6. 2025 

výše podpory: 390 828 Kč. 

Realizací projektu se zaměřujeme na podporu těchto oblastí: 

✓ personální podpora 

✓ osobnostně sociální a profesní rozvoj pracovníků ve vzdělávání ZŠ 

✓ podpora inovativního vzdělávání žáků v ZŠ  

✓ podpora inovativního vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání 

ve ŠD 

 

11. Vlastní hodnocení školy 

Zpětnou vazbu od rodičů žáků jsme získávali během konzultací ve třetím 

čtvrtletí školního roku (dotazník zaslaný emailem) a během osobního jednání. 

Na konci školního roku žáci vypracovali jednoduchý hodnotící dotazník, který 

slouží škole jako podklad pro plánování další činnosti a hodnocení uplynulého 

období. 

Veškeré dotazníky jsou založeny ve školní dokumentaci. 

 

12. Základní údaje o hospodaření 

Výsledek hospodaření školy za rok 2022: 

1) Státní finanční prostředky poskytnuté MŠMT ČR UZ 333 53  - přímé náklady 

na vzdělávání ve výši 2 531 947 Kč byly plně a správně vyčerpány  podle účelu. 



4) Z provozních prostředků poskytnutých zřizovatelem Obec Lísek byl ke dni 31. 

12. 2022  vykázán hospodářský výsledek – 26 868,87 Kč (ztráta byla pokryta 

z rezervního fondu ze zlepšeného výsledku hospodaření minulých let). 

 

 

V Lísku dne 21. 8. 2023                                                          ………………………………………………. 

                                                                                                           Mgr. Jiřina Kabrdová, ředitelka školy 

                                                                                                                 

 

 

Pedagogická rada projednala dne:  29. 8. 2023 

Školská rada schválila dne:    . 10. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva školní družiny za školní rok 2022/2023 

Činnost školní družiny v tomto školním roce byla zahájena v pátek 3. 9. 2022. Provoz školní 

družiny byl zachován ve stejném rozsahu jako ve školním roce 2021/2022 a stejně tak byla 

zachována skladba činností. Mezi pravidelné činnosti školní družiny patřilo Tvořivé 

odpoledne (každé úterý), dále kroužek Jóga pro děti (každou středu) a Odpoledne deskových 

her (každý čtvrtek). Školní družinu v prvním pololetí navštěvovalo 17 žáků a ve druhém 

pololetí 15 žáků, otevřeno bylo jedno oddělení.   

Činnost školní družiny byla realizována podle ročního plánu, který byl z větší části dodržen. 

Ve druhém školním týdnu proběhlo poučení o bezpečnosti při užívání tělocvičny a při pobytu 

mimo školní družinu. Stěžejní akcí tohoto školního roku byla již tradiční akce Noc v družině, 

tentokrát na téma Z pohádky do pohádky. Z organizačních důvodů letos tato akce proběhla 

až v měsíci listopadu. Akce proběhla v dobré atmosféře a měla kladné ohlasy. V květnu 

proběhla rovněž hospitace ve školní družině, poté byla zhodnocena dosavadní práce a byly 

vytyčeny oblasti, na kterých budeme pracovat v příštím školním roce. Na konci června 

proběhlo Rozloučení se školní družinou, kde jsme zhodnotili uplynulý školní rok a popřáli si 

hezké prázdniny.  

V jednotlivých měsících byly realizovány tyto aktivity:   

Září   

• Seznámení s prostorami a pravidly ŠD   

• Seznámení s novými spolužáky (pomocí seznamovacích her a volné hry)   

• Tvorba tematických výrobků (např. Mísa plná podzimního ovoce) a pokusy (např. 

Citrónová sopka)   

• Povídání o sv. Václavovi   

• Pravidelný pobyt v přírodě a pohybové hry v tělocvičně   

Říjen   

• Nácvik cesty do školy (pravidla bezpečného přechodu, upozornění na rizikové úseky)   

• Tvorba výrobků ze zažehlovacích korálků HAMA a výrobky z přírodnin (mandala z 

listů)   

• Povídání o zvířatech a zhotovení výrobků s touto tematikou (slon, ježek, žirafa,…)   

• Pravidelný pobyt v přírodě a v tělocvičně (vybíjená, fotbal)   

• Sportovní kroužek - Jóga pro děti (zahájení pravidelného konání)   

 

Listopad   

• Zhotovení výrobků (malba dle vlastního výběru, výroba přáníček)   

• Povídání o tom, jak prožíváme narozeniny   



• Seznámení s novými karetními hrami (MINI LOGIC, PRŠÍ, KVARTETO)   

• Pravidelný pobyt v přírodě a v tělocvičně (florbal, vybíjená)   

• Noc v družině – 16.11. – Z pohádky do pohádky (Náš pohádkový ostrov – 

malba, stezka odvahy s pohádkovými bytostmi, diskotéka, čtení pohádky na dobrou 

noc,..)    

Prosinec   

• Zhotovení výrobků s adventní tematikou (stromeček z ruličky, výrobky pro pracovníky 

školy)  

• Povídání o adventních nedělích a Mikulášské tradici (součástí byla také návštěva 

Mikuláše připravená ve spolupráci s absolventy školy)   

• Povídání o prožívání vánočních svátků   

• Nové karetní hry (DOOBLE, UNO) a hry s rolemi (,,Na školu“)   

• Pravidelný pobyt ve venkovním prostředí (stavění sněhuláků, iglú,..)   

Leden   

• Výzdoba prostor školní družiny zimními obrázky a výrobek dle výběru žáků (např. had 

– malba a obtisk bublinkové fólie)   

• Povídání o svátku Tří králů a seznámení s dnem Blue Monday (různé lidské emoce)   

• Pravidelný pobyt venku (stavění sněhuláků, koulovačky) a v tělocvičně (fotbálek, 

vybíjená,..)   

• Seznámení s novými hrami (DOMINO, MONOPOLY) a skládání PUZZLE (Země  

Evropy – povídání o vlajkách, různých zemích, zvycích, …)    

Únor   

• Zhotovení výrobků z papíru (skládání ORIGAMI, tvorba samolepek, Valentýnky)   

• Povídání o sv. Valentýnu (původ a zvyky v tento den)   

• Deskové hry (dle výběru) a seznámení s novou stavebnicí MERKUR   

• Pravidelný pobyt venku (bobování, sáňkování, stavba sněhuláků,…) a 

sportovní hry v tělocvičně    

Březen   

• Výroba dekorací a masek na školní vystoupení   

• Příprava jarní výzdoby do prostor družiny (a pozorování změn v přírodě)   

• Povídání o Mezinárodním dni žen (zhotovení výrobku – proplétané srdce)   

• Pravidelný pobyt venku (jarní protažení se švihadly, pohybová hra CUKR, 

KÁVA, LIMONÁDA) a v tělocvičně (florbal, vybíjená)   

Duben   

• Povídání o nadcházejících svátcích (Velikonoce – tradice v minulosti a diskuze o tom, 

jak tyto svátky prožíváme v současnosti)   



• Zhotovení tematických výrobků (velikonoční, jarní strom – malba, papírová 

čarodějnice,…)   

• Seznámení s Dnem Země spojené s jarním úklidem v družině   

• Hry s rolemi (,,Na hotel“, ,,Na autobus“, ,,Na divadlo“)   

• Pravidelný pobyt venku (hry na dětském hřiště, procházka přírodou) a 

sportovní hry v tělocvičně (vybíjená, fotbal, florbal,…)   

Květen   

• Povídání o nadcházejících svátcích (státní svátky a Den matek) a zhotovení výrobků 

(kytička pro maminku, přáníčko, výrobky z ruliček,…)   

• Povídání o vztazích (co je to respekt, jak se k sobě chovat – nejenom v družině, ale i v 

jiném prostředí)   

• Příprava divadelního představení pro spolužáky (,,O kouzelném světýlku“ – 

představení pro spolužáky a následná reflexe)   

• Seznámení s novou hrou (PANIC LAB), dále papírové lodě, PEXESO a dle výběru   

• Pravidelný pobyt venku a sportovní hry ve venkovním prostředí (kuželky, 

plechovky) i v tělocvičně   

Červen  

• Povídání o Mezinárodním dni dětí a Dni otců (výrobek – přáníčko ke Dni otců)   

• Zhotovení výrobků dle výběru dětí (laminované přívěsky, výrobky z ruličky – zvířátka, 

…)   

• Společná hra nových deskových her – QUARIDOR, UNO (vytvoření nových pravidel)   

• Pravidelný pobyt venku (hry na dětském hřišti, vycházka do zemědělského družstva) a 

pohybové aktivity na hřišti (např. štafetový had) i v tělocvičně (házení na terč, 

vybíjená, fotbal)   

• 29.6. – Rozloučení se školní družinou – pokladová stezka + opékání špekáčků 

(ukončena činnost ve školním roce 2022/2023)   

  

  

  

  

  

  

  

  

 V Lísku, dne 26. 6. 2023          Bc. Soňa Hintenausová, vychovatelka  

              


	Říjen
	Prosinec
	Leden
	Únor
	Březen
	Duben
	Květen
	Červen

